

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:06/07/2023,Valor Total: R\$110.000,01, Destinatário: ESSENCIA COMERCIAL LTDA. AV NEVALDO ROCHA, 3732 - TERREOPARTE - LAGOA NOVA - NATAL/RN

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.062.839

SÉRIE: 2

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.062.839

SÉRIE: 2

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

4223 0708 9722 1200 0142 5500 2000 0628 3910 0100 8441

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342230151401596 06/07/2023 17:34:27

CNPJ

08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ESSENCIA COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

04.227.467/0054-31

DATA DE EMISSÃO

06/07/2023

ENDEREÇO

AV NEVALDO ROCHA, 3732 - TERREOPARTE

BAIRRO/DISTRITO

LAGOA NOVA

CEP

59054-590

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

06/07/2023

MUNICÍPIO

NATAL

FONE/FAX

(84)3673-5650

UF

RN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

20.591.836-0

HORA DE SAÍDA

17:33:41

FATURA/DUPLICATA

001

06/07/2023

R\$ 27.500,00

002

06/08/2023

R\$ 27.500,00

003

06/09/2023

R\$ 27.500,00

004

06/10/2023

R\$ 27.500,01

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

110.000,01

VALOR DO ICMS

5.830,82

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

108.707,99

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

1.292,02

VALOR TOTAL DA NOTA

110.000,01

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

NOVA RIO CARGAS TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

35.267.023/0002-22

ENDEREÇO

BENJAMIM DA SILVA,180

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

QUANTIDADE

6

ESPECIE

CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

560,000

PESO LÍQUIDO

560,000

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|----------------|--|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|
| 44715 | TITAN GLPF 450 - H - B - G4+M5 - 6 CV - 2P - CL II - AMB/GPA/MER - PCM Lote 44715062301 | 84148090 | 000 | 6101 | PC | 1 | 18.693,47070 | 18.693,47 | 18.693,47 | 1.308,54 | 0,00 | 7 | 0,00 |
| 44716 | TITAN LSF 450 - H/90 - (CL III - A4) - 3 CV - 4P - AMB/GPA/FD/CFD/CFA/DG/MER - PCM Lote 44716062301 | 84148090 | 000 | 6101 | PC | 1 | 14.150,25977 | 14.150,26 | 14.150,26 | 990,52 | 0,00 | 7 | 0,00 |
| 44717 | TITAN LSF 500 - H/90 - (CL III - A4) - 3 CV - 4P - AMB/GPA/FD/CFD/CFA/DG/MER - PCM Lote 44717062301 | 84148090 | 000 | 6101 | PC | 1 | 14.850,25977 | 14.850,26 | 14.850,26 | 1.039,52 | 0,00 | 7 | 0,00 |
| 228 | REGULADOR DE FLUXO- RVC 125MM-100-180 M3/H Lote 228102201 | 39259090 | 100 | 6101 | PC | 29 | 195,00000 | 5.655,00 | 5.838,79 | 233,55 | 183,79 | 4 | 3,25 |
| 229 | REGULADOR DE FLUXO- RVC 160MM-180-300 M3/H Lote 229012201 | 39259090 | 100 | 6101 | PC | 11 | 273,00000 | 3.003,00 | 3.100,60 | 124,02 | 97,60 | 4 | 3,25 |
| 230 | REGULADOR DE FLUXO- RVC 200MM-300-500 M3/H Lote 230122201 | 39259090 | 100 | 6101 | PC | 15 | 329,00000 | 4.935,00 | 5.095,39 | 203,82 | 160,39 | 4 | 3,25 |
| 227 | REGULADOR DE FLUXO- RVC 100MM-50-100 M3/H Lote 227062301 | 39259090 | 100 | 6101 | PC | 74 | 162,00000 | 11.988,00 | 12.377,61 | 495,10 | 389,61 | 4 | 3,25 |
| 11298 | SENSOR SICFLUX QAII CO2 - 220V Lote 11298052301 | 85423190 | 100 | 6101 | PC | 20 | 1.143,00000 | 22.860,00 | 23.157,18 | 926,29 | 297,18 | 4 | 1,30 |
| 11298 | SENSOR SICFLUX QAII CO2 - 220V Lote 11298052302 | 85423190 | 100 | 6101 | PC | 11 | 1.143,00000 | 12.573,00 | 12.736,45 | 509,46 | 163,45 | 4 | 1,30 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME APELACAO CIVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC.
CRT: 3 - REGIME NORMAL - REDESPACHO: ED TRANSPORTES EIRELI / ESTRELA DOURADA - (11) 2954-5566 CNPJ: 02.023.485/0002-45 IE: 114.865.125.110 END.: AL SEGUNDO-SARGENTO ANDIRAS NOGUEIRA DE ABREU, 171 BAIRRO: PARQUE NOVO MUNDO CEP: 02180050 CIDADE/UF: SAO PAULO/SP (FRETE FOB) - MATERIAL A SER ENTREGUE EM UM CANTEIRO DE OBRA - ENDERECO DE ENTREGA: RUA DR MARIO NEGOCIO, 1980 - BAIRRO: QUINTAS - CIDADE/UF: NATAL/RN - CEP:59040-000 - NOME DE OBRA: REFRISER COMERCIO E SERVICO LTDA. NUM. PED. INTERNO: 61720
VENDEDOR: CE - GUSTAVO RIBEIRO DE LI

RESERVADO AO FISCO